
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 января 2024 года № 2-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 7 Положения о министерстве природных 
ресурсов и экологии Иркутской области

В соответствии с Правилами размещения и обновления федеральными 
органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, органами местного самоуправления или 
уполномоченными ими организациями информации о состоянии окружающей 
среды (экологической информации) на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или с помощью 
государственных и муниципальных информационных систем, в том числе 
содержанием информации о состоянии окружающей среды (экологической 
информации) и формой ее размещения, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2021 года № 2314, 
статьей 4 Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз 
«О Правительстве Иркутской области», Законом Иркутской области 
от 26 октября 2023 года № 120-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «Об отдельных вопросах охраны окружающей среды в Иркутской 
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве природных ресурсов и 
экологии Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 392/171-пп, изменение, 
дополнив подпунктом 42 следующего содержания:

«42) подготовка государственного доклада о состоянии и об охране 
окружающей среды в Иркутской области и определение порядка его 
подготовки;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет - портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

